
Stránka 1 z 3 
 

  
Smlouva o výpůjčce  

 
 
 

I. Smluvní strany 
 
1. RADIOMETER s.r.o. 

se sídlem: Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha  
zapsaná:   OR u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 142435 
zastoupen: Ing. Zdeňkem Holečkem, jednatelem společnosti 
IČO: 28450817 
DIČ: CZ28450817 
(dále jen "půjčitel") 
 
 

2. Vojenská nemocnice Olomouc 
se sídlem:  Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 
zapsaná:  zřízená na základě RMO č.22/1994 s účinností od 1.7.1994 
zastoupená:  plk. gšt. v.z. MUDr. Martinem Svobodou, ředitelem nemocnice 

      IČO:  60800691   
DIČ:  CZ60800691 
(dále jen "vypůjčitel")  

 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen jako „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o výpůjčce. 

  
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele, že vypůjčiteli předá bezúplatně do užívání zdravotnický prostředek 
1 ks acidobazického analyzátoru ABL90 FLEX PLUS v hodnotě 450 000 Kč bez DPH (dále jen jako „zařízení“)  
za podmínek dále sjednaných. 
  
Půjčitel prohlašuje, že: 

a)  je vlastníkem výše uvedeného zařízení; 
b)  zařízení není zatíženo žádnými právy třetích osob, jimiž by mohl být narušen výkon práv vypůjčitele dle této 

smlouvy; 
 
 
 

III. Práva a povinnosti půjčitele 
 
1. Půjčitel je povinen předat zařízení vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a to v sídle vypůjčitele 

spolu s prohlášením o shodě, návodem na jeho použití v českém jazyce, protokolem o zaškolení zdravotnického 
personálu a případnými dalšími doklady vztahujícími se k zařízení. O předání sepíší smluvní strany protokol.  
 

2. Půjčitel může požadovat vrácení vypůjčeného zařízení i před skončením smluvní doby výpůjčky, pokud 
vypůjčitel zařízení užívá v rozporu se smluveným účelem dočasného užívání nebo v rozporu s návodem  
na užívání zařízení. 

 
3. Půjčitel je povinen zajistit vypůjčiteli servis, pravidelnou odbornou údržbu a validace, vyjma spotřebního 

materiálu, na vlastní náklady po dobu výpůjčky, a to od doby uvedení do provozu s tím, že opravy zařízení 
budou prováděny dle možností půjčitele v co nejkratší době. V případě, že zařízení nebude ve stavu, který 
umožňuje jeho bezpečný provoz, po dobu delší než 7 pracovních dnů, zavazuje se půjčitel poskytnout vypůjčiteli  
náhradní zařízení. Kontakt pro servis: 220 400 300 (zákaznická podpora) nebo mailem na office@radiometer.cz, 
případně mobilní telefony servisních techniků. 

 
4. Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění oprav na zařízení vč. 

preventivních prohlídek a za účelem kontroly užívání zařízení vypůjčitelem, kdy o tomto je povinen vypůjčitele 
předem informovat alespoň 2 dny předem. 
 

5. Půjčitel je oprávněn zvýšit kupní cenu spotřebního materiálu bez DPH nutného pro provoz zařízení s účinností 
k 1.3. v každém kalendářním roce následujícím po roce, ve kterém smlouva nabyla účinnosti, a to maximálně 
o průměrnou roční míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 



Stránka 2 z 3 
 

V případě záporné míry inflace se kupní cena spotřebního materiálu nemění. V případě změny procentní sazby 
DPH je půjčitel oprávněn zvýšit nebo snížit cenu v závislosti na změně DPH. 

 
6. Půjčitel se zavazuje, že vzhledem k bezúplatnému užívání předmětu smlouvy nebude docházet k úhradě 

výpůjčky jinou formou (např. odběr SZM, léku, služeb apod.). 
 

7. Půjčitel se tímto zcela, a tedy v plné výši a rozsahu, vzdává svého práva na náhradu škody vzniklé v důsledku 
porušení povinnosti vypůjčitele, vyjma práva na náhradu škody vzniklé úmyslně.  

 
 
 
 
 

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele 
 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení bude umístěno na Oddělení následné intenzivní péče (NIP-B, děti) a 
převezme je pověřená osoba. Veškerá dokumentace k zapůjčenému přístroji bude uložena u odpovědné osoby.  
 

2. Vypůjčitel je povinen zařízení pečlivě opatrovat a dbát s přihlédnutím k jeho povaze a svým možnostem, aby 
na něm nevznikla škoda.  

 
3. Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení bude užívat v souladu s návodem na jeho užívání, a že o správném užívání 

poučí i své zaměstnance. 
 
 

V. Doba trvání výpůjčky, předčasné ukončení 
 

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu 2 let. Ukončena může být kteroukoliv ze smluvních stran, a to 
písemnou výpovědí formou doporučeného dopisu. Výpovědní doba se sjednává na dva měsíce, počne běžet 
od prvního dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. Po ukončení smlouvy 
je vypůjčitel povinen vrátit zařízení půjčiteli ve stavu, v jakém je převzal s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení, dle podmínek výše sjednaných, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
2. Půjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět s okamžitou účinností, tedy bez výpovědní doby, pokud zjistí, že 

vypůjčitel užívá zařízení v rozporu s instrukcemi a návodem (viz bod 2. čl. III. této smlouvy). 
 
 

VI. Převzetí nebezpečí změny okolností 

Půjčitel prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
VII. Závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem. 

 
2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami, kdy pro tento účel se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění obstará vypůjčitel. 
 

4. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 
 

a) rozhodným právem pro tento závazkový vztah je právo české  
(právní řád České republiky); 

 
b) vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění; 
 
 

c) pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této smlouvy příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

 



Stránka 3 z 3 
 

d) žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu anebo svou pohledávku za druhou 
smluvní stranou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany; 

 
e) tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné, pravé a svobodné vůle, kdy na důkaz toho po jejím 

přečtení činí vlastnoruční podpisy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
V Praze dne    V Olomouci dne 
 
 
 
 
……………………………………………..        ……………………………………………………….. 
Za půjčitele:              Za vypůjčitele: 
RADIOMETER s.r.o.       Vojenská nemocnice Olomouc   
Ing. Zdeněk Holeček          plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda 
jednatel společnosti   ředitel nemocnice   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


